
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°IDF-038-2024-03

PUBLIÉ LE 20 MARS 2024



Sommaire

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat

général aux politiques publiques / Direction des affaires juridiques

IDF-2024-03-19-00001 - Arrêté relatif à la liste nominative des membres du

Comité stratégique de la Société des grands projets (10 pages) Page 3

2



Préfecture de la région d'Ile-de-France,

préfecture de Paris-Secrétariat général aux

politiques publiques

IDF-2024-03-19-00001

Arrêté relatif à la liste nominative des membres

du Comité stratégique de la Société des grands

projets

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2024-03-19-00001 - Arrêté

relatif à la liste nominative des membres du Comité stratégique de la Société des grands projets 3



Secrétariat général aux politiques publiques
Direction des affaires juridiques

ARRÊTÉ
relatif à la liste nominative des membres du Comité Stratégique de la Société des grands

projets

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE
PRÉFET DE PARIS

COMMANDEUR DE LA LÉGION D’HONNEUR
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu la loi n°2010-597 du 3 juin 2010 modifiée relative au Grand Paris ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le  décret  n°2010-756  du  7  juillet  2010  modifié  relatif  à  la  Société  du  Grand  Paris  et  notamment  son
article 21 ;

Vu les différentes propositions des membres du Comité stratégique de la Société du Grand Paris ;

Vu les délibérations des organes délibérants.

ARRÊTE

Article 1er :

Sont nommés membres du comité stratégique de la Société des Grands Projets pour une durée de cinq ans les
personnes désignées dans le tableau annexé au présent arrêté.

Article 2 :

L’arrêté n°IDF-2023-03-20-0001 du 20 mars 2023 relatif à la liste nominative des membres du Comité Straté-
gique de la Société du Grand Paris est abrogé.

Article 3 :

Le  Préfet,  secrétaire  général  aux  politiques  publiques  de  la  préfecture  de  la  région
d’Île-de-France, préfecture de Paris est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris.

Fait à Paris, le 19/03/2024

Le préfet de la région d’Île-de-France,
préfet de Paris

SIGNÉ

      Marc GUILLAUME 
Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 | � Standard : 01 82 52 40 00
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france
Twitter : https://twitter.com/Prefet75_IDF | LindkedIn : https://www.linkedin.com/company/l-état-en-île-de-france/

1 / 10

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2024-03-19-00001 - Arrêté

relatif à la liste nominative des membres du Comité stratégique de la Société des grands projets 4



ANNEXE

1.  Représentants  des  communes  dont  le  territoire  est,  pour  tout  ou  partie,  compris  dans
l’emprise  des  infrastructures  du  réseau  de  transport  public  du  Grand  Paris  défini  par  le
schéma d’ensemble visé à l’avant-dernier alinéa du II  de l’article 2 de la loi du 3 juin 2010
susvisée

Titulaires Suppléants

Alfortville (94)
Luc CARVOUNAS, Maire N.

Antony (92)
Eric ARJONA, conseiller municipal Perrine PRECETTI, adjointe au Maire

Asnières-sur-Seine (92)
Frédéric SITBON, adjoint au Maire Thierry Michel ISOARD, adjoint au Maire

Aubervilliers (93)
Damien BIDAL, adjoint au Maire N.

Aulnay-sous-Bois (93)
Franck CANNAROZZO, adjoint au Maire Mathieu TELLIER, conseiller municipal

Bagneux (92)
Marie-Hélène AMIABLE, Maire Yasmine BOUDJENAH, adjointe au Maire

Bobigny (93)
Abdel SADI, Maire N.

Bois-Colombes (92)
Yves REVILLON, Maire Gaël BARBIER, adjoint au Maire

Bondy (93)
Stephen HERVE, Maire Onur SAGKAN, adjoint au Maire

Bonneuil-en-France (95)
Abdellah BENOUARET, Maire Claude BONNET, adjoint au Maire

Boulogne-Billancourt (92)
Bertrand-Pierre GALEY, adjoint au Maire N.

Cachan (94)
Hélène de COMARMOND, Maire N.

Champigny-sur-Marne (94)
Laurent JEANNE, Maire N.

Champs-sur-Marne (77)
Maud TALLET, Maire Guillaume CLIN, adjoint au Maire

Châteaufort (78)
Patrice BERQUET, Maire N.

Châtillon (92)
Nadège AZZAZ, Maire Andy KANGOUD, conseiller municipal

Chelles (77)
Brice RABASTE, Maire N.

Chevilly-Larue (94)
Laurent TAUPIN, adjoint au Maire Michel JOLIVET, conseiller municipal

Clamart (92)
Serge KEHYAYAN, adjoint au Maire Pierre CRESPI, conseiller municipal

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 | � Standard : 01 82 52 40 00
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france 
Twitter : https://twitter.com/Prefet75_IDF | LindkedIn : https://www.linkedin.com/company/l-état-en-île-de-france/ 

2 / 10

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2024-03-19-00001 - Arrêté

relatif à la liste nominative des membres du Comité stratégique de la Société des grands projets 5



Clichy-la-Garenne (92)
Rémi MUZEAU, Maire N.

Clichy-sous-Bois (93)
Olivier KLEIN, Maire Salih ATAGAN, conseiller municipal

Courbevoie (92)
Eric CESARI, adjoint au Maire N.

Créteil (94)
Sylvie SIMON-DECK, adjointe au Maire N.

Drancy (93)
Anthony MANGIN, adjoint au Maire Jean-Luc MILLARD, adjoint au Maire

Dugny (93)
Dominique GAULON, adjoint au Maire Marie-Claude COLLET, conseillère municipale

Fontenay-sous-Bois (94)
Jean-Philippe GAUTRAIS, Maire Yoann RISPAL, conseiller municipal

Garches (92)
Thierry MARI, adjoint au Maire Béatrice BODIN, adjointe au Maire

Gennevilliers (92)
Patrice LECLERC, Maire Anne-Laure PEREZ, adjointe au Maire

Gif-sur-Yvette (91)
Yann CAUCHETIER, Maire N.

Gonesse (95)
Jean-Pierre BLAZY, Maire Jean-Baptiste BARFETY, adjoint au Maire

Gournay-sur-Marne (93)
Alain HUGUET, conseiller municipal Alain GROSDET, conseiller municipal

Guyancourt (78)
François MORTON, Maire N.

Issy-les-Moulineaux (92)
André SANTINI, Maire Philippe KNUSMANN, adjoint au Maire

Joinville-le-Pont (94)
Olivier DOSNE, Maire N.

La Courneuve (93)
Amine SAHA, adjoint au Maire André JOACHIM, adjoint au Maire

Le Blanc-Mesnil (93)
Jean-Philippe RANQUET, Maire N.

Le Bourget (93)
Jean-Baptiste BORSALI, Maire N.

Le Kremlin-Bicêtre (94)
Frédéric RAYMOND, adjoint au Maire Ibrahima TRAORE, conseiller municipal

Le Mesnil-Amelot (77)
Alain AUBRY, Maire Jean-Paul FRANQUET, adjoint au Maire

Le Perreux-sur-Marne (94)
Christel ROYER, Maire N.

L’Haÿ-les-Roses (94)
Daniel AUBERT, adjoint au Maire N.

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 | � Standard : 01 82 52 40 00
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france
Twitter : https://twitter.com/Prefet75_IDF | LindkedIn : https://www.linkedin.com/company/l-état-en-île-de-france/

3 / 10

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2024-03-19-00001 - Arrêté

relatif à la liste nominative des membres du Comité stratégique de la Société des grands projets 6



L’île-Saint-Denis (93)
Mohamed GNABALY, Maire N.

Livry-Gargan (93)
Pierre-Yves MARTIN, Maire N.

Magny-les-Hameaux (78)
Raymond BESCO, conseiller municipal Roberto DRAPON, adjoint au Maire

Maisons-Alfort (94)
Marie-France PARRAIN, Maire Romain MARIA, adjoint au Maire

Malakoff (92)
Rodéric AARSSE, adjoint au Maire Farid HEMIDI, conseiller municipal

Marnes-la-Coquette (92)
Christiane BARODY-WEISS, Maire N.

Massy (91)
Nicolas SAMSOEN, Maire Hakim SOLTANI, adjoint au Maire

Mauregard (77)
Madeleine LATOUR, Maire N.

Montfermeil (93)
Xavier LEMOINE, Maire Alain SCHUMACHER, adjoint au Maire

Montrouge (92)
Etienne LENGEREAU, Maire N.

Nanterre (92)
Patrick JARRY, conseiller municipal Joseph NONGA, conseiller municipal

Noisy-le-Grand (93)
Richard TESTA, conseiller municipal N.

Noisy-le-Sec (93)
Olivier SARRABEYROUSE, Maire N.

Orly (94)
Imène SOUID, Maire Ramzi HAMZA, conseiller municipal

Orsay (91)
David ROS, Maire Frédéric HENRIOT, adjoint au Maire

Palaiseau (91)
Grégoire de LASTEYRIE, Maire Catherine VITTECOQ, adjointe au Maire

Pantin (93)
Bertrand KERN, Maire N.

Paray-Vieille-Poste (91)
Nathalie LALLIER, Maire Caroline  DELAVEAU-PIERACCI,  adjointe  au

Maire

Paris (75)
Anne HIDALGO, Maire N.

Puteaux (92)
Bernard GAHNASSIA, adjoint au Maire N.

Rosny-sous-Bois (93)
Jean-Paul FAUCONNET, Maire Pierre-Olivier CAREL, adjoint au Maire

Rueil-Malmaison (92)
Patrick OLLIER, Maire Denis GABRIEL, adjoint au Maire

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 | � Standard : 01 82 52 40 00
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france 
Twitter : https://twitter.com/Prefet75_IDF | LindkedIn : https://www.linkedin.com/company/l-état-en-île-de-france/ 

4 / 10

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2024-03-19-00001 - Arrêté

relatif à la liste nominative des membres du Comité stratégique de la Société des grands projets 7



Rungis (94)
Bruno MARCILLAUD, Maire Patrick ATTARD, conseiller municipal

Saclay (91)
Michel SENOT, Maire Claude MAJEUX, conseiller municipal

Saint-Cloud (92)
Éric BERDOATI, Maire Laurent MONJOLE, conseiller municipal

Saint-Denis (93)
Mathieu HANOTIN, Maire Antoine MOKRANE, adjoint au Maire

Saint-Maur-des-Fossés (94)
Sylvain BERRIOS, Maire Philippe CIPRIANO, adjoint au Maire

Saint-Ouen (93)
Sébastien ZONGHERO, conseiller municipal N.

Sevran (93)
Stéphane BLANCHET, Maire N.

Sèvres (92)
Olivier HUBERT, adjoint au Maire N.

Suresnes (92)
 Frédéric VOLE, conseiller municipal N.

Thiais (94)
Pierre SEGURA, adjoint au Maire Sébastien  CURLIER-ANDRADE,  adjoint  au

Maire

Tremblay-en-France (93)
Olivier GUYON, adjoint au Maire Luis BARROS, conseiller municipal

Vanves (92)
Bernard GAUDUCHEAU, Maire N.

Vaucresson (92)
Véronique JACQUELINE, Maire Nicolas MOREAU, conseiller municipal

Versailles (78)
François de MAZIERES, Maire N.

Villejuif (94)
Pierre GARZON, Maire N.

Villepinte (93)
Martine VALLETON, Maire N.

Villiers-le-Bâcle (91)
Guillaume VALOIS, Maire N.

Villiers-sur-Marne (94)
Jacques Alain BENISTI, Maire N.

Vitry-sur-Seine (94)
Djamel HAMANI, adjoint au Maire N.

Wissous (91)
Florian GALLANT, Maire Pierre SEGUIN, adjoint au Maire

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 | � Standard : 01 82 52 40 00
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france
Twitter : https://twitter.com/Prefet75_IDF | LindkedIn : https://www.linkedin.com/company/l-état-en-île-de-france/

5 / 10

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2024-03-19-00001 - Arrêté

relatif à la liste nominative des membres du Comité stratégique de la Société des grands projets 8



2. Représentants des établissements publics de coopération intercommunale compétents en
matière d’aménagement ou d’urbanisme dont l’une au moins des communes est membre au
titre du 1

Titulaires Suppléants

Métropole du Grand Paris
Richard DELL’AGNOLA, vice-président N.

EPT Grand Paris Grand Est (93)
Xavier LEMOINE, Président N.

EPT Grand Paris Seine Ouest (92)
Hervé MARSEILLE, conseiller N.

EPT Grand-Orly Seine Bièvre (94)
Michel LEPRETRE, Président N.

EPT Paris Est Marne et Bois (94)
Olivier CAPITANIO, Président

N.

EPT Paris Ouest La Défense (92)
Monique BOUTEILLE, conseillère N.

EPT Paris Terres d’Envol (93)
Sabrina MISSOUR, vice-présidente N.

EPT Grand Paris Sud Est Avenir (94)
Laurent CATHALA, Président N.

EPT Plaine Commune (93)
Mathieu DEFREL, conseiller N.

EPT Vallée Sud - Grand Paris (92)
Jean-Didier BERGER, Prédisent

N.

EPT Boucle Nord de Seine (92)
Sylvie MARIAUD, vice-présidente Anne-Laure PEREZ, vice-présidente

EPT Est Ensemble Grand Paris (93)
Patrice BESSAC, Président N.

Communauté d’agglomération Versailles Grand
Parc (78)
François de MAZIERES, Président N.

Communauté d’agglomération Paris - Vallée de
la Marne (77)
Guillaume LE LAY-FELZINE, Président N.

Communauté d’agglomération Roissy Pays de
France (95)
Pascal DOLL, Président Daniel HAQUIN, vice-président

Communauté d’agglomération Paris-Saclay (91)
Grégoire de LASTEYRIE, Président N.

Communauté  d’agglomération  Saint-Quentin-
en-Yvelines (78)
François MORTON, vice-président N.

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 | � Standard : 01 82 52 40 00
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france 
Twitter : https://twitter.com/Prefet75_IDF | LindkedIn : https://www.linkedin.com/company/l-état-en-île-de-france/ 

6 / 10

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2024-03-19-00001 - Arrêté

relatif à la liste nominative des membres du Comité stratégique de la Société des grands projets 9



3.  Représentants  des  communes  signataires  d’un  contrat  de  développement  territorial  ne
disposant pas d’un représentant au titre du 1

Titulaires Suppléants

Arcueil (94)
Sophie PASCAL-LERICQ, adjointe au Maire Jacques GRILL, conseiller municipal

Arnouville (95)
Pascal DOLL, Maire Adrien DA COSTA, conseiller municipal

Bagnolet (93)
Edith FELIX, adjointe au Maire N.

Bièvres (91)
Anne PELLETIER-LE BARBIER, Maire Philippe BAUD, conseiller municipal

Bois d’Arcy (78)
Sébastien ALLOUCHE, conseiller municipal Jérémy DEMASSIET, adjoint au Maire

Bry-sur-Marne (94)
Charles ASLANGUL,Maire N.

Bures-sur-Yvette (91)
Jean-François VIGIER, Maire N.

Cesson (77)
Olivier CHAPLET, Maire Jean-Michel BELHOMME, adjoint au Maire

Chaville (92)
Walid FEGHALI, conseiller municipal N.

Chennevières-sur-Marne (94)
Jacques DRIESCH, adjoint au Maire Richard DELLA-MUSSIA, conseiller municipal

Choisy-le-Roi (94)
Tonino PANETTA, Maire N.

Colombes (92)
Léopold MICHALLET, conseiller municipal N.

Combs-la-Ville (77)
Jean-Michel GUILBOT, adjoint au Maire Claude LUTTMANN, conseiller municipal

Élancourt (78)
Frédéric PELEGRIN, adjoint au Maire Laurent MAZAURY, adjoint au Maire

Epinay-sur-Seine (93)
Farid BENYAHIA, adjoint au Maire Fatiha KERNISSI, adjointe au Maire

Fresnes (94)
Régis OBERHAUSER, adjoint au Maire N.

Garges-lès-Gonesse (95)
Benoit JIMENEZ, Maire Alexandre KARACADAG, conseiller municipal

Gentilly (94)
Patricia TORDJMAN, Maire N.

Goussainville (95)
Abdelwahab ZIGHA, adjoint au Maire Marwan CHAMAKHI, adjoint au Maire

Jouy-en-Josas (78)
Gilles CURTI, adjoint au Maire Jean-François POURSIN, conseiller municipal

La Garenne-Colombes (92)
Arnaud ROBAIL, adjoint au Maire N.

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 | � Standard : 01 82 52 40 00
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france
Twitter : https://twitter.com/Prefet75_IDF | LindkedIn : https://www.linkedin.com/company/l-état-en-île-de-france/

7 / 10

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2024-03-19-00001 - Arrêté

relatif à la liste nominative des membres du Comité stratégique de la Société des grands projets 10



La Verrière (78)
Nicolas DAINVILLE, Maire Fouzi MOUSSA, adjoint au Maire

Le Pré-Saint-Gervais (93)
Laurent BARON, Maire N.

Le Thillay (95)
Sylvie AMBERT, conseillère municipale N.

Les Lilas (93)
Daniel GUIRAUD, adjoint au Maire N.

Les-Loges-en-Josas (78)
Lyse-Marie CLISSON, adjointe au Maire Paul-Etienne LEGRAIS, conseiller municipal

Les Ulis (91)
Clovis CASSAN, Maire N.

Lieusaint (77)
Michel BISSON, Maire Virginie THOBOR, adjointe au Maire

Louvres (95)
Eddy THOREAU, Maire N.

Meudon (92)
Denis LARGHERO, Maire Antoine DUPIN, conseiller municipal

Moissy-Cramayel (77)
Line MAGNE, Maire Béatrice CHAPPE, adjointe du Maire

Montigny-le-Bretonneux (78)
Lorrain MERCKAERT, Maire José CACHIN, adjoint au Maire

Montreuil (93)
Djeneba KEITA, adjointe du Maire N.

Nandy (77)
René RETHORE, Maire N.

Neuilly-Plaisance (93)
Christian DEMUYNCK, Maire François MARTINACHE, adjoint au Maire

Neuilly-sur-Marne (93)
Zartoshte BAKHTIARI, Maire Marius TIMOFTE, adjoint au Maire

Nogent-sur-Marne (94)
Jean-Paul DAVID, adjoint au Maire Antoine GOUGEON, conseiller municipal

Pierrefitte-sur-Seine (93)
Christian ALLONCIUS, adjoint au Maire Dominique CARRE, conseiller municipal

Puiseux-en-France (95)
Nicole BERGERAT, adjointe au Maire Christine MAHE, adjointe au Maire

Réau (77)
Alain AUZET, Maire N.

Roissy-en-France (95)
Patrick PAMART, adjoint au Maire Michèle CALIX, Maire

Romainville (93)
Denis MOREAU SEVIN, conseiller municipal Samira AÏT BENNOUR, adjointe au Maire

Saint-Aubin (91)
Pierre-Alexandre MOURET, Maire N.

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 | � Standard : 01 82 52 40 00
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france 
Twitter : https://twitter.com/Prefet75_IDF | LindkedIn : https://www.linkedin.com/company/l-état-en-île-de-france/ 

8 / 10

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2024-03-19-00001 - Arrêté

relatif à la liste nominative des membres du Comité stratégique de la Société des grands projets 11



Saint-Cyr-l’École (78)
Sonia BRAU, Maire Vladimir BOIRE, conseiller municipal

Saint-Pierre-du-Perray (91)
Michael GANEM, conseiller municipal Franck-Olivier GNANAGO, conseiller municipal

Sarcelles (95)
Saïd RAHMANI, adjoint au Maire Jean-Jacques KRYS, adjoint au Maire

Savigny-le-Temple (77)
Marie-Line PICHERY, Maire Sandrine DONMBA, conseillère municipale

Stains (93)
Azzédine TAIBI, Maire N.

Toussus-le-Noble (78)
Vanessa AUROY, Maire Julien THIERRY, conseiller municipal

Trappes (78)
Ali RABEH, Maire N.

Vaud’herland (95)
Monsieur Bruno REGAERT, Maire Stéphane COSSARD, adjoint au Maire

Vélizy-Villacoublay (78)
Pascal THEVENOT, Maire Nathalie BRAR-CHAUVEAU, adjointe au Maire

Vert-Saint-Denis (77)
Eric BAREILLE, Maire N.

Ville d’Avray (92)
Aline de MARCILLAC, Maire Jérôme GACOIN, adjoint au Maire

Villetaneuse (93)
Dieunor EXCELLENT, Maire N.

Villiers-le-Bel (95)
Jean-Louis MARSAC, Maire N.

Viroflay (78)
Olivier LEBRUN, Maire N.

Voisins-le-Bretonneux (78)
Jean-Michel CHEVALLIER, adjoint au Maire Alain CAFFIN, conseiller municipal

4. Représentants des établissements publics de coopération intercommunale compétents en
matière d’aménagement ou d’urbanisme dont l’une au moins des communes est membre au
titre du 3 ne disposant pas d’un représentant au titre du 2

Communauté d’agglomération Grand Paris Sud
Seine Essonne Sénart (91)
Michel BISSON, Président N.

5. Deux députés désignés par le président de l’Assemblée nationale

Maud GATEL

Mathieu LEFEVRE

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 | � Standard : 01 82 52 40 00
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france
Twitter : https://twitter.com/Prefet75_IDF | LindkedIn : https://www.linkedin.com/company/l-état-en-île-de-france/

9 / 10

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2024-03-19-00001 - Arrêté

relatif à la liste nominative des membres du Comité stratégique de la Société des grands projets 12



6. Deux sénateurs désignés par le président du Sénat

Christine LAVARDE

Hervé MARSEILLE

7. Représentants titulaires des Chambres de Commerce et d’Industrie Départementale et de la
Chambre de Commerce et d’Industrie Régionale d’Ile-de-France

Chambre de Commerce et d’Industrie Régionale d’Île-de-France
Dominique RESTINO, Président

Chambre de Commerce et d’Industrie de Paris (75)
Soumia MALINBAUM, Présidente

Chambre de Commerce et d’Industrie de Seine-et-Marne (77)
Jean-Charles HERRENSCHMIDT, Président

Chambre de Commerce et d’Industrie des Yvelines (78)
Guillaume CAIROU, Président

Chambre de Commerce et d’Industrie de l’Essonne (91)
José RAMOS, Représentant

Chambre de Commerce et d’Industrie des Hauts-de-Seine (92)
Porfirio ESTEVES, Représentant

Chambre de Commerce et d’Industrie Seine-Saint-Denis (93)
Danielle DUBRAC, Présidente

Chambre de Commerce et d’Industrie du Val-de-Marne (94)
Gérard DELMAS, Président

Président de la Chambre de Commerce et d’Industrie du Val-d’Oise (95)
Pierre KUCHLY, Président

8. Représentant titulaire de la Chambre de Métiers et de l’Artisanat de l’Ile-de-France

Denis SILIO

9. Représentants des organisations syndicales

N. N.

Philippe LENGRAND CFDT Ile-de-France

N. N.

10. Représentants des organisations professionnelles

Jean-Michel RICHARD SNCF

Gisèle BILLARD Groupement  Régional  des  Acteurs  Franciliens
d’Insertion par l’Activité Economique

N. N.

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 | � Standard : 01 82 52 40 00
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france 
Twitter : https://twitter.com/Prefet75_IDF | LindkedIn : https://www.linkedin.com/company/l-état-en-île-de-france/ 

10 / 10

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2024-03-19-00001 - Arrêté

relatif à la liste nominative des membres du Comité stratégique de la Société des grands projets 13


